PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1424/2024 - 22/04/2024

SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
04/2024

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação comunica que
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 -SEMAGRI, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
MAQUINÁRIOS (RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA) PARA AUXÍLIO DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA -CE - CONVÊNIO 944228/2023, o sistema receberá o
cadastramento das propostas até 06 de maio de 2024, às 13:25h, abertura e classificação das propostas às 13:30h,
disputa de lances a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 -
Centro - Viçosa do Ceará/CE, em 19 de abril de 2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 12/2024

O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARA, inscrito no CNPJ N° 10.462.497/0001-13, com sede à Avenida Major Felizardo
de Pinho Pessoa, 322, Centro - Viçosa do Ceará/CE, CEP 62300-000, torna público que, realizará Contratação Direta
por Dispensa de Licitação, com critério de julgamento MENOR PREÇO DO ITEM, nos termos artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e seus anexos, para o objeto
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO
REMOTO, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL .,
objetivando a manifestação de eventuais interessados em participar do presente processo em busca de obter a
proposta mais vantajosa, As propostas deverão ser encaminhadas para o email centraldecompras vicosa.ce.gov.br,

dep prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste. ANA EUGÊNIA RIBEIRO FELIX PASSOS
nencarregado do Setor de Compras.

0.soilA

çç.

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - LEIS: 832/2024 R. ir

LEI N°. 832/2024, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

"Autoriza e ratifica o ingresso do Município de Viçosa do Ceará -CE no
Consórcio Público denominado Agência Reguladora dos Municípios do
Ceará (AREMCE) e dá outras providências."

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

Faço saber que a Câmara Municipal de Viçosa do Ceará -CE aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica autorizado e ratificado, sem ressalvas, o ingresso do Município de VIÇOSA DO CEARÁ -CE,
no Consórcio Público denominado Agência Reguladora dos Municípios do Ceará (AREMCE), nos termos do Protocolo

e Intenções em anexo.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 22 DE ABRIL DE 2024.

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO
Prefeito

PROTOCOLO DE INTENÇÕES

AGÊNCIA REGULADORA DOS MUNICIPIOS DO CEARÁ - AREMCE

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: —.759.573-** em 22/04/2024 16:09:51 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1459

:DOM www.vicosa.ce.* ov.br